DRAZICE
OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




DRAZICE
OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

S ZAN
=
I

W W A i I v i - -7
' v . i i 3 " . -

! ' ' i ' 3 B - -

i i i i o .

' . i [ - .

o
&




OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3nLMA | LUTYKU HOMEP IETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE QETANU
110150801 Ohfivat vody OKC 80 NTR/Z Water heater OKC 80 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 80 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 80 NTR/Z
1 1 110850801 Ohfiva¢ vody OKC 100 NTR/Z Water heater OKC 100 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 100 NTR/Z BozoHarpesatenb OKC 100 NTR/Z
110350801 Ohfiva¢ vody OKC 125 NTR/Z Water heater OKC 125 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 125 NTR/Z BogowHarpesatenb OKC 125 NTR/Z
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhéngung 450x70 MozgecHo anemeHT BbicOKui 450x70
4 1 Podlozka véjifovita 13 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 113 \ali6a BeepoobpasHas P13
5 2 Podlozka rovna x 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 713 LLlait6a nnockas @ 13
6 1 Krytka plastovd vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschdumen 132 KpbllwKa naactvkosas 3aneHnsanmns @32
7 2
Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type 7 8.4 Fécherscheibe 18,4 \Wai16a BeepoobpastHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbI M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot KonbLo ynnoTHUTeNbHOR 3/4“ KpacHoe
10 1
Krouzek tésnici 3/4" modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau KonbLio ynnotHutenbHoe 3/4“ curee
1 1 6273113 KonbLio ynnotHutensHoe @140Mm ¢
Krouzek tésnici ¥140mm s limcem Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000254 o - ) )
Viko pFiruby ND 290mm 1 jimka Flange lid SP 290mm 1 well Flanschdeckel ND 290mm 1 Tauchhiilse Kpbllwka pnanua 34 290mm 1 runb3a
13 ! 6321887 Dvifka panelu Panel door Paneeltiir [lBepLibl naHenu
14 8
Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LLlait6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Taiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I 118x2x715 Tube, plastic PEX-80I #18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 #18x2x715 Kpbiwka nnactvkosas PEX-80n $18x2x715
6321902 ’
16 1 Trubka plastova PEX-100I 118x2x845 Tube, plastic PEX-100l 118x2x845 Kunststoffrohr PEX-1001 218x2x845 Kpbilwka nnactvkosas PEX-100n B18x2x845
6321903 .
Trubka plastova PEX-125| #18x2x1010 Tube, plastic PEX-125| #18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-1251 218x2x1010 Kpbllwka naactukosas PEX-125n P#18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKHas BCTaBKa noanamug,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polova Terminal board ERDE, 6-pole Klemmleiste ERDE 6pol. Knemmuuk ERDE 6-Tv NotocHbIif
19 1 . PRSP . . .
Zatka kdnicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLuKa KOHMYECKas pesnHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbiluKa naHes
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans ectn 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouyHKoB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmoctata
24 1 . . .
Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe C1rHanbHas IaMnoYKa TAeloLLero paspasa
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung Vn/i0THeHMe Ba/MKa TepMoCTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA vO1
27 2 Vodi¢ 2x zelenozluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 NpoBog 2x xenTo-3enexblii L 280, L 330
28 1 Vodi¢ cerny L 280 Conductor, black L 280 Leiter schwarz L 280 Mposog yepHblii L 280
29 2 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiiKa wecturpaxHas M5
30 3 Podlotka véjifovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Fiicherscheibe 15,3 \Lla¥i6a seepoobpastian @ 5,3
Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8
31 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 node 33x: node 33x: AHog 33x370 /M8
32 2 %
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ann xectu 3,9x16
B ! Stitek DZD DZD plate Schild DZD Lok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHBIi
34
2
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIi
35 1 6388304 N , - M
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETp KOHTaKTHbIA BT-218 C7
2 o .
36 Vicko bo¢ni PP 125 Lid, side PP 225 Seitenkappe PP 125 Kpbiwka 6okosas NN @25
Vicko bocni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP 533 Kpbiwka 6okosas NN @33
3 ! Zitka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3 G1/2”
6309223 dtka 61/ 9 P arnywka G1/.
38 2 R ) X ) .
Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHutensHoe 18x2,5
39 1 Krytka plastova %32 Cap, plastic, #32 Kunststoffkappe #32 Kpbiwka nnactvkosas @32

www.dzd.cz

DRAZICE




@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Provozni termostat s vnéj§im ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napous$téci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikova anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PIast ohfivace
12 - Cirkulace
13 - Dalsi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit Auldensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr fir Kaltwaseer
6 - Behalter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehalter
10 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - lugukaTop Temnepatypbl
2 - Tpyb4atbii TennoobMeHuK
3 - Pabounini TepmocTaT ¢ Hapy>XHbIM GIIOKOM ynpaBneHns
4 - KpbllwKa 3neKTponoACcOeaANHEHMS
5 - TpyGka Bnycka XornofHow Boabl
6 - lMnb3a paboyero 1 NpegoxpaHUTENbHOIO TepMocTaTta
7 - Tpy6ka BbInycka TENMOW BOAbI
8 - MarHumeBbI aHof,
9 - CTanbHOM aManupoBaHHbIN pesepByap
10 - MonuypeTtaHoBas usonauusa 42mm 6e3 dpeoHa
11 - Koxxyx BogoHarpesatena
12 - Llmpkynsauus
13 - [Ipyron BbIxo4 ropsyen Boabl




DRAZICE
OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

G1/2" 450
——
|
|
|
T E
- |
| |
= BEL T TH3
‘ |
< |
m 0) |
|
L . |
&) |
wl ¢ |
1 -
i T
Dotot\
70 || 3w Bl
172 D
Horni zavés a opéra
min 600 mm 80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhdngung und
Stiitze
50-125L
2 Ankerschrauben
OKC 80 NTR/Z | OKC 100 NTR/Z | OKC 125 NTR/Z BepxHnii kpoHIUTEHH
Typ 80-1251
2 KpenéxHbie 00JIThI
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 636 801
D 524 524 524
E 501 701 701
F - 551 551
G G3/4" G1" G1"
H - G %" G %"
| 211 261 261

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHne OT BEpXHEro Kpast HarpeBaTelisi BOJbI Ha BXOJE U BBIXOJE BO/IbI.

www.dzd.cz



OKC 80 - 125 NTR/Z

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 80 OKC 100 OKC 125
NTR/Z NTR/Z NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen / O0béM

75 95 120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /
Max. Gewicht des Wassererwédrmers ohne Wasser/ Macca BomoHarpeBatess
0e3 BOABI

kg

39 56 63

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / M30biTouHOE NaBieHue

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.pabouee
N30BIT.IaBJICHHE B TEILIOOOMEHHUKE

MPa

Elektrické pripojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUYECKOE COSTNHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MomHocts

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeduuuent anekrp.6e3omacHoctu

IP 45

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxkcumyMm Temmnepatypa ropsiueii BoJbl

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene
WBW-Temperatur / PexoMenayemast TeMepartypa Jyist ropsiaeil BOIBI

°C

60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Wéarmetauschende
Fliche des Wirmespeichers / [ToBepXHOCTb TelI000MeHHHKA

0,41 1,08 1,08

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a prutoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 I/h / HomuHaIbHast OTOI. MOLIIHOCTD MIPH TEMIIEpaType
oron.Bogsl 80 °C m pacxoxy 720 n/gac

9000 24000 24000

Doba ohfevu vymeénikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 1/hr /
Erwiarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wéarmetauscher beim Durchfluss von
7201/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BoJibl otorl. Bkiaakoit ¢ 10 °C no 60 °C u
pacxony 720 n/gac

min

32 14 17

www.dzd.cz




